
 

Area Lavori Pubblici - N. 249 del 25-05-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

249 

Data 

25-05-21 

Oggetto: RIPARAZIONE LINEA ELETTRICA CANCELLO DEL CIMITERO 

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA DI CRESCENZIO FRANCESCO 

 

 

 

N. 575 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.  
 

PREMESSO:  

- che presso il civico cimitero di Cascia occorre ripristinare la linea elettrica che 

alimenta le lampade votive nella zona del nuovo cimitero – ampliamento- in quanto la 

centralina di alimentazione e parte delle linee sono andate in corto, causando 

l’interruzione dell’energia e di conseguenza la disalimentazione delle lampade votive e 

del cancello eletrico;  

Dato atto che per importi inferiori ai 5.000,00 Euro e' possibile procedere direttamente 

all'acquisizione di beni e servizi, senza il ricorso al mercato elettronico o a C.U.C.; 

Visto che con proprio atto n° 638 del 15.12.20 e’ stato assunto impegno di spesa di euro 

500,00 compreso iva di legge per il ripristino della linea elettrica  di alimentazione del 

cancello d’ingrasso nel civico cimitero di Cascia, affidando i lavori di ripristino linea 

elettrica illuminazione votiva del cimitero di Cascia alla Ditta Di Crescenzio Francesco 

con sede in Casciacon  imputazione della stessa al ex Cap.1416 art. 2  – codice di 

bilancio 12.09-1.03.02.09.000, Codice CIG ZCB2FC8FD8; 

Dato atto che la ditta Di Crescenzio Francesco ha provveduto al lavoro commissionato; 

Vista la Fattura 2 del 27-02-2021 dell’importo di €uro 500,00 compresa I.V.A. emessa 

dalla Ditta Di Crescenzio Francesco con sede in Via Cavour 69 Cascia P.Iva 

01249400548, il ripristino della linea elettrica  di alimentazione del cancello d’ingrasso 

nel civico cimitero di Cascia; 

VISTA l’acquisizione agli atti dell’ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo 

INPS_25066508 con scadenza 24.06.2021, attestante la regolarità della posizione 

contributiva della Ditta; 

Visto che nulla osta alla liquidazione della citata fattura; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvede ad adottare apposite determinazioni ; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 249 del 25-05-2021 Pag. 2 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto espresso in premessa: 

 

1) di liquidare la Fattura 2 del 27-02-2021 dell’importo di €uro 500,00 compresa I.V.A. 

emessa dalla Ditta Di Crescenzio Francesco con sede in Via Cavour 69 Cascia P.Iva 

01249400548, il ripristino della linea elettrica  di alimentazione del cancello d’ingrasso 

nel civico cimitero di Cascia; 

 

2) Di imputare la spesa di euro 500,00   iva compresa il lavoro di cui sopra al ex 

Cap.1416 art. 2  – codice di bilancio 12.09-1.03.02.09.000, R.P.20 Codice CIG 

ZCB2FC8FD8; 

 

3) DI DARE ATTO che alla spesa di cui al presente atto e’ stato attribuito il seguente 

Codice CIG ZCB2FC8FD8 e che la Ditta risulta in regola con i versamenti contributivi 

INPS ed INAIL come da DURC on line protocollo INPS_25066508 con scadenza 

24.06.2021; 

 

4) Di dare atto che che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

187 comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

5)  Di dare atto che la  presente  Determinazione, anche  agli  effetti  della  

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione 

trasparente”. 

 
249 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 249 del 25-05-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 25-05-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

23-07-21 al 07-08-21 Registro Albo pretorio n. 986 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 23-07-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


